


[{!)]· ROTAX.I 

ERSATZTEILE LISTE 
SPARE PARTS LIST 

FUR ROTAX MOTOR 
FOR ROTAX ENGINE 

TYPE 

ORIGINAL TEil - Nr. 
No. 

-
GENUINE PART AUSGABE 

EDITION 

BOMBARDIER-ROTAX GMBH 
MOTORENFABRIK 
A-4623 GUNSKIRCHEN - AUSTRIA 
Telelon: (07246) 271-0', Telefax: (07246) 271286 
Telex: 25546 brgk a, Telegr.: Bombrotax Gunskirchen 

641 

01 1988 



641/1 

Sette 
Page 

3 

7 

13 

19 

23 

27 

31 

Inhaltsverzelchnls 
Table of Contents 

Kurbelgeh!use, Drehschieberdeckel 
Crankcase, Disk Valve Cover 

Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zyllnderkopf 
Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder Head 

6-Gang Getriebe 
6-speed Transmission 

Kupplung, Kick-Start-Hebel 
Clutch. Kick Start 

Kupplungsdeckel 
Clutch Cover 

SEITE 

ZOnderdeckel, Motoplat Magnetzilnder-Generator 6V 40/21/10W 
Magneto Cover, Motoplat Magneto Generator 6V 40/21/10W 

Reparaturwerkzeuge, Dichtungssatz 
Tools. Gasket Set 

1 



I\.) 



641/1 

KURBElGEHAEUSEt DREHSCHIEBERDECKEL 
CRANKCASE, DISK VALVE COVER 

SEITE 3 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

8 E Z E I C H N U N G 
D E S C R J P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

1 - 5 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

293 721 

960 767 

260 400 

229 140 

229 160 

230 425 

930 675 

932 032 

932 420 

239 750 

248 977 

227 800 

945 840 

945 751 

241 871 

241 820 

GEHAEUSE KPL. I CRANKCASE ASSY•t••••••••• 1 

GEHAEUSERING I CRANKCASE RING•••••••••••• 1 
MAGNETSEITIG 
MAGNETO SIDE 

GEHAEUSERING KS I CRANKCASE RING••••••••• 1 
KUPPLUNGSSEITIG 
CLUTCH SIDE 

PASSHUELSE 9,ax10 I DOWEL 9,ax10......... 1 
PASSHUELSE 13t8X15 I DOWEL 13r8X15••••••• 1 

WO-RING AS 28X38X7 I OIL SEAL 28X38X7•••• 2 
FUER KURBElWELLE 
FOR CRANKSHAFT 

WO-RING AS 25X38X7 I Oil SEAL 25X38X7.... 1 
FUER HAUPTWELLE 
FOR MAJNSHAFT 

RK-LAGER 6203 TVH C3 
BALL BEARING 6203TVH C3t17-40-12••••••••• 2 
17-40-12, FUER HAUPT- UNO VORGELEGEWELLE 
FOR HAIN- ANO CLUTCH SHAFT 

RK-LAGER 6205 C3 
BALL BEARING 6205 C3t 2s-s2-1s........... 1 
25-52-1St FUER HAUPTWELLE 
FOR HAJNSHAFT 

INDEXFEDER I INDEX SPRING•••••••••••••••• 1 

KPL. I INDEX LEVER ASSYet•••• 1 

ANLAUFSCHEIBE 16t2121/0t4 
THRUST WASHER 16,2/21/0,4e••••••••••••••• 1 

SICHERUNGSRJNG 1SX1 DIN 471 
LOCKING RING 1sx1........................ 1 

FEDERRING A6 DIN 128 I LOCK WASHER A6•••• 10 

ZYL.SCHRAUBE M6X70 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X70•••••••••••••••••••••••• 5 

ZYL.SCHRAUBE M6X45 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X45•••••••••••••••••••••••• 5 



641/1 

BILD-NR. TEILE-NR. 
Ill• NO. PART NO. 

8 E Z E I C H N U N G 
D· E SCRIPT I 0 N 

SEITE 4 

STUECK 
QTY. 

17 

18 

18 

18 

19 

19 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

932 432 

227 61 0 

227 611 

227 612 

227 520 

227 521 

227 522 

227 110 

940 315 

212 430 

230 310 

940 510 

267 890 

RK-LAGER 6204 C3 
BALL BEARING 6204 C3, 20-47-14••••••••••• 
20-47-14, FUER VORGELEGEWELLE 
FOR CLUTCH SHAFT 

1 

AUSGLEICHSCHEIBE 40/46t510t5 N BED 
SHIM 40/46t510tS••••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER VORGELEGEWELLE 
FOR CLUTCH SHAFT 

AUSGLEICHSCHEIBE 40/46t510t3 N BED 
SHIM AS REQ 
FUER VORGELEGEWELLE 
FOR CLUTCH SHAFT 

AUSGLEICHSCHEIBE 40/46t5/0r1 N BED 
SHIM 40/46r510t1••••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER VORGELEGEWELLE 
FOR CLUTCH SHAFT 

AUSGLEICHSCHEIBE 34/39t510t5 N BED 
SHIM 34/39r5/0t5••••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER HAUPTWEllE 
FOR MAINSHAFT 

AUSGLEICHSCHEIBE 34/39t510t3 N BED 
SHIH 34/39rS/Ot3••••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER HAUPTWELLE 
FOR MAINSHAFT 

AUSGLEICHSCHEIBE 34/39t510t1 N BED 
SHIH 34/39,510,1 ••••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER HAUPTWELLE 
FOR MAINSHAFT 

HALTEBLECH I RETAINING PLATE••••••••••••• 1 

SENKSCHRAUBE H5X12 DIN 963 
SCREW M5X12•••••••••••••••••• 5 

I DISK VALVE COVER•••• 

0-RING 114-2 NBR 70-80 SH I 0-RING 114-2• 
FUER OREHSCHIEBERDECKEL 
FOR DISK VALVE COVER 

SENKSCHRAUBE MSX16 DIN 963 
COUNTERSUNK SCREW M5X16•••••••••••••••••• 
ANZUGSOREHMOMENT 5 NM 
TIGHTENING TORQUE 5 NM 

VERGASERW1NKELROHR 

1 

1 

4 

CARBURETOR ANGULAR TUBE•••••••••••••••••• 1 



641 /1 

BILO-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R l P T I 0 N 

SE I TE 5 

STUECK 
QTY. 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

251 84 5 

251 820 

950 141 

940 581 

241 781 

241 925 

841 14 5 

241 777 

949 900 

899 784 

899 785 

SCHLAUCHSCHELLE 42 I HOSE CLAMP 42••••••• 
FUER VERGASERWINKELROHR 
FOR CARBURETOR ANGULAR TUBE 

SCHLAUCHSCHEllE 47 I HOSE CLAMP 47••••••• 
FUER VERGASER 
FOR CARBURETOR 

OICHTRING A8X13 DIN 7603 

1 

1 

GASKET RING A8X13•••••••••••••••••••••••• 1 

SK-SCHRAUBE M8X16 DIN 933 
HEX. SCREW M8X16••••••••••••••••••••••,•• 1 

MAGNETSCHRAUBE H12X1t5 
MAGNETIC DRAIN PLUG H12x1,s.............. 1 

ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1tS 
AIR VENT SCREW M1ax1,s................... 1 

STIFTSCHRAUBE M8X167 I STUD H8X167••••••• 

AUSRUECKSCHRAUBE M12 I HEX.SCREW H12••••• 
ANZUGSDREHMOHENT 75 NH 
TIGHTENING TORQUE 75 NH 

PASSHUELSE 8t4X10 I DOWEL 8r4X10••••••••• 

4 

1 

5 

LOCTITE 574 N BED 
LOCTITE 574 ORANGE 50 CC•t••••••••••••••• 
FLAECHENOICHTMITTElt 50 CCM. 
SEALING COMPOUND 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST N BED 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCet••••••••••••••• AS REQ 
1 0 CC M. 
LOW STRENGTH BOND 



641/2 

r2s ·----

24-

21 

---20 
30_,/ 0 17 

(> a 
35 ::_/.-A )9 
() "t'---l)o 

18 

6 

SEI'rE 6 

32 

34 c, 
I 



641/2 SEITE 7 

KURBELWELLEr KOLBENt ZYLINDER, ZYLINOERKOPF 
CRANKSHAFT, PISTON, CYLINDER, CYLINDER HEAD 

BILO-NR. TEJLE-NR. 
Ille NO. PART NO. 

1 292 026 

2 227 755 

3 944 582 

3 944 583 

3 944 586 

4 932 581 

5 245 400 

6 942 225 

7 232 750 

8 247 290 

9 224 105 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

KURBELWELLE KPL. I CRANKSHAFT Assy.,..... 1 
HUB 61 MH 
STROKE 61 HH 

RAOIUSSCHEIBE 30t915010t75 
DISTANCE RING 30,9/50/0,75............... 1 
FUER KURBELWELLEt HAGNETSEJTIG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO SIDE 

AUSGLEICHSCHEJBE 30t4/40r5/0r3 N"eeo 
SHIH 30t4140t510r3••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER KURBELWELLE, MAGNETSEITJG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO SIDE 

AUSGLEICHSCHEJBE 30,4/40,SIOt1 N BED 
SHIH 30r4/4Q,5/0t1••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER KURBELWELLEt MAGNETSEITIG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO SIDE 

AUSGLEICHSCHEIBE 3Q,4/40t510r2 N BED 
SHIH 30,4/40 9 5/0 9 2 ••••••••••••••••••••••• AS REQ 
FUER KURBELWELLEr MAGNETSEITIG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO SIDE 

RK-LAGER 6206 TNH C3 
BALL BEARING 6206TNH C3t30-62-16••••••••• 1 
30-62-16, FUER KURBELWELLEt MAGNETSEITJG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO SIDE 

FEOERRJNG 18 DIN 7980 I LOCK WASHER 18 ••• 1 

SK-MUTTER M18X1t5 I HEX. NUT M18X1t5••••• 1 
ANZUGSOREHMOMENT 95 NM 
TIGHTENING TORQUE 95 NM 

SCHRAEGKUGELLAGER 3205 C3 
BALL BEARING 3205 C3t 25-52-20t6•········ 1 
25-52-20t6 FUER KURBELWELLEt KUPPLUNGSSEITIG 
FOR CRANKSHAFT, CLUTCH SIDE 

OREHSCHIEBERHUELSE I DISK VALVE SPACER••• 1 

DREHSCHIEBER I ROTARY VALVE 17? DEGR•t••• 1 
DREHSCHIEBERAUSSCHNITT 172 GRAD 
ROTARY VALVE CUT-OFF SECTION 172 DEGREES 



641/2 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E l E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 8 

STUECK 
QTY. 

10 - 12 292 130 

11 945 757 

12 242 615 

13 246 011 

14 246 570 

15 932 904 

16 - 17 293 420 

16 - 17 293 421 

16 - 17 293 422 

16 - 17 292 338 

PRIMAERTRIEB KPL. I PRIMARY DRIVE ASSY.,. 
NUR PRIMAERTRIEB! HIT KUPPLUNGSKORB 
GEMEJNSAM AUSTAUSCHEN 
REPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH 
CLUTCH DRUH ASSV. 

SPERRKANTRING 18 DIN 128 A · 

1 

.LOCK WASHER 18••••••••••••••••••••••••••• 1 

BUNDMUTTER M18X1,S I HEX. NUT H18X1t5•••• 
ANZUGSOREHMOHENT 80 NM 
TIGHTENING TORQUE 80 NM 

SCHEIBENFEDER 3X5 DIN 6888 

1 

WOODRUFF KEV 3X5••••••••••••••••••••••••• 1 
FUER KURBELWELLE, HAGNETSEITIG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO SIDE 

SCHEIBENFEDER 4X5 DIN 6888 
WOODRUFF KEY 4X5••••••••••••••••••••••••• 1 
FUER KURBELWEllEt KUPPLUNGSSEITIG 
FOR CRANKSHAFT, CLUTCH SIDE 

KOLBENBOLZENKAEFIG K 18X22X22 
NEEDLE CAGE 1sx22x22..................... 1 

KOLBEN KPL. 72 MM I PISTON ASSY. 72 HH ••• 
STANDARD ROT 71,95 MM 
STANDARD GRUEN 71t96 HM 
STANDARD RED 71,95 HM 
STANDARD GREEN 71,96 MM 

KOLBEN KPL. 72t2S MM 

1 

PISTON ASSY. 72,25 MMe••••••••••••••••••• 1 
1. SCHLIFF ROT 72,20 MM 
1. SCHLIFF GRUEN 72t21 MM 
1ST OVERSIZE RED 72,20 MM 
1ST OVERSIZE GREEN 72,21 MM 

KOLBEN KPL. 72t5 MM 
PISTON ASSY. 72,S MM••••••••••••••••••••• 1 
2. SCHLIFF ROT 72r45 MM 
2. ·scHLIFF GRUEN 72,46 MM 
2NO OVERSIZE RED 72,45 MM 
2ND OVERSIZE GREEN 72,46 MM 

KOLBEN KPL. 72,75 MM 
PISTON Assv. 72t75 MM.................... 1 
3. SCHLIFF ROT 72,70 MM 
3. SCHLIFF GRUEN 72t71 MM 
3RD OVERSIZE RED 72,70 MM 
3RD OVERSIZE GREEN 72,71 MM 



641/2 

BJLO-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

SEITE 9 

STUECK 
QTY. 

----------------------------------------------------------------------
17 

17 

17 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

23 

24 

25 

-26 

27 

28 

215 235 

215 236 

215 237 

215 238 

916 185 

945 735 

230 552 

213 187 

840 610 

230 565 

230 565 

213 958 

250 311 

842 130 

830 270 

273 694 

ETL-RING IS2-72/65,6X2 
SEHI-TRAPEZ RING 72,00 HM·••••••••••••••• 
STANDARD 
STANDARD 

Ell-RING IS2-72t2S/65t85X2 
SEMI-TRAPEZ RING 12,25 ""················ 
1• SCHLIFF 
1ST OVERSIZE 

Ell-RING IS2-72,S/66,1X2 
SEHI-TRAPEZ RING 72,so HH •••••••••••••••• 
2. SCHllFF 
2ND OVERSIZE 

Ell-RING IS2-72t75/66t35X2 
SEHl-TRAPEZ RING 72t75 MM•••••••••••••••• 
3. SCHLJFF 
3RO OVERS JZE 

KOlBENBOLZEN 18X11XS8,7 

1 

1 

1 

1 

PISTON PIN 1sx11xss,1.................... 1 
NULLHAKENRING 18 I CIRCLIP 18•••••••••••• 

OICHTUNG I GASKET•••••••••••••••••••••••• 

ZYLINDER HIT BUECHSE 
CYLINDER WITH SLEEVE••••••••••••••••••••• 
ROT 72t00 - 72,01 MM 
GRUEN 72,01 - 72t02 MH 
RED 12,co - 72t01 HH 
GREEN 72,01 - 72t02 HH 

Sl!FTSCHRAUBE M8X49/1S I STUD M8X49/1S ••• 

VEROICHTUNGSBEILAGE I COMPRESSION SHIH••• 
FUER ZYLINDERKOPF 
FOR CYLINDERHEAD 

2 

1 

1 

2 

2 

VERDICHTUNGSBEILAGE N BED 
COMPRESSION SHIH••••••••••••••••••••••••• AS RE· 
FUER ZVLINDERKOPF 
FOR CYLINOERHEAO 

ZYLINOERKOPF I CYLINDER HEAD••••••••••••• 

SCHEIBE 8t4 DIN 125 I WASHER 8,4••••••••• 

SK-HUTTER MS HOEHE 12 I NUT MS•••••• 
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM 
TIGHTENING TORQUE 22 NH 

DICHTUNG I GASKET•••••••••••••••••••••••• 

AUSPUFFSTUTZEN I EXHAUST SOCKET•••••••••• 

1 

6 

6 

1 

1 



641/2 

BILO-NR. TEILE-NR. 
Ill• NO. PART NO. 

8 E Z E I C H N U N G 
O· E S C R I P T I 0 N 

SEITE 10 

STUECK 
QTY. 

29 

30 

31 

31 

32 

33 

34 

35 

224 067 

240 081 

830 452 

830 452 

213 190 

292 024 

899 788 

899 785 

FEDEREINHAENGUNG I SPRING BRACKET•••••••• 2 

ZYL.SCHRAUBE M8X25 DIN 912 
ALLEN SCREW H8X25•••••••••••••••••••••••• 2 
GUMMISCHLAUCH 9rSX14X35 
SILENCING TUBE 9,5X14X35••••••••••••••••• 14 
FUER ZYLINOER 
FOR CYLINDER 

GUMMISCHLAUCH 9,SX14X35 
SILENCING TUBE 9,5x14x35................. 18 
FUER ZYLINDERKOPF 
FOR CYLINDERHEAO 

ZYLINOERBUECHSE I CYLINDER SLEEVE•••••••• 1 

KURBELWELLENSATZ KPL. 
CRANKSHAFT REPAIR KIT•••••••••••••••••••• 1 

LOCTITE 648 GRUEN N BED 
LOCTITE 648 GREEN 5 GR•t••••••••••••••••• AS REQ 
SCHRAUBENSICHERUNGt HOCHFESTt 5 GR. 
HIGH STRENGTH BOND 

SCHRAUBENStCHERUNG NIEORIGFEST N BED 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC•t••••••••••••••• AS REQ 
10 CCM. 
LOW STRENGTH BOND 



15 

! 
39 38 

42 

I ·djg 

43 

1 

22 

b 

2 



641/3 

BJLD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

6-GANG GETRIEBE 
6-SPEED TRANSMISSION 

8 E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 13 

STUECK 
QTY. 

1 - 24 

1 

2 

3 

4 

s 
6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

281 017 

237 409 

232 665 

235 281 

227 470 

245 340 

235 262 

227 440 

232 660 

234 866 

234 826 

237 895 

232 740 

GETR I EBESATZ 
TRANSMISSION SET, 6 SPEED•••••••••••••••• 

VORGELEGEWELLE 10 Z I CLUTCH SHAFT 10 T., 
1. GANG 
1ST SPEED 

NADELKAEFIG K 20X24X10 

1 

1 

NEEDLE BEARING 20X24X10e••••••••••••••••• 1 
FUER VORGELEGEWELLE 
FOR CLUTCH SHAFT 

LOSRAD 23 Z I GEAR 23 Tet•••••••••••••••• 
6. GANG, VORGELEGEWELLE 
6TH SPEED, CLUTCH SHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 24,2127,511,S 
THRUST WASHER 24,2127,S/1,S •••••••••••••• 

SPRENGRING 24 I SNAPRING 24•••••••••••••• 

SCHALTRAO 16/19 l I GEAR 16/19 Tet••••••• 
3.14. GANG, VORGELEGEWELLE 
3R0/4TH SPEED, CLUTCH SHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 20t2127t511 
THRUST WASHER 20,2/27,511.!•••••••••••••• 

NAOELKAEFIG K 20X24X10 F 

1 

1 

4 

1 

1 

NEEDLE BEARING 20X24X10•••••••••••••••••• 2 
FUER HAUPT- UNO VORGELEGEWELLE 
FOR HAIN- AND CLUTCH SHAFT 

LCSRAO 21 Z I GEAR 21 T•,•••••••••••••••• 
5. GANG, VORGELEGEWELLE 
STH SPEED, CLUTCH SHAFT 

13 Z I GEAR 13 Tet••••••••••••••• z. GANG, VORGELEGEWELLE 
2NO SPEEDt CLUTCH SHAFT 

HAUPTWELLE I MAINSHAFTe•••••••••••••••••• 

NADELKAEFtG K 21X2SX10 

1 

1 

1 

NEEOLE BEARING 21x2sx10.................. 3 
FUER HAUPTWELLE 
FOR MAINSHAFT 



641/3 

BILD-NR. TEILE-NR. 
Ill• NO. PART NO. 

8 E Z E I C H N U N G 
D ·E SCRIPT I 0 N 

SEITE 14 

STUECK 
QTY. 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

25 

25 

26 

27 

234 818 

227 460 

234 878 

227 490 

234 858 

234 838 

235 293 

944 468 

234 808 

227 430 

245 390 

242 650 

236 041 

236 040 

236 042 

258 57S 

427 070 

LOSRAO 30 Z I GEAR 30 T•t•••••••••••••••• 
2. GANG, HAUPTWELLE 
2ND SPEED, MAINSHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 22/30/1,8 

1 

THRUST WASHER 22/3011t8•••••••••••••••••• 2 

SCHALTRAD 23 Z I GEAR 23 Tet••••••••••••• 
S. GANG, HAUPTWELLE 
STH SPEEDt MAINSHAFT 

WINKElRING 22130/2,8 

1 

ANGULAR RING 22/3012t8••••••••••••••••••• 1 

LOSRAO 25 Z I GEAR 25 T•t•••••••••••••••• 
4. GANG, HAUPTWELLE 
4TH SPEEDt MAINSHAFT 

LOSRAD 27 l I GEAR 27 T•t•••••••••••••••• 
3. GANG, HAUPTWELLE 
3RD SPEED, MAINSHAFT 

SCHALTRAD 21 Z I GEAR 21 T•t••••••••••••• 
6. GANG, HAUPTWELLE 
6TH SPEEDt HAINSHAFT 

ANLAUFSCHEIBE 20,5/30/1 
THRUST WASHER 20,5130/1 •••••••••••••••••• 

LOSRAO 34 Z I GEAR 34 T•t•••••••••••••••• 
1. GANGt HAUPTWELLE 
1ST SPEED, HAINSHAFT 

ANLAUFSCHEISE 17r2/30/1 

1 

1 

1 

1 

1 

THRUST WASHER 1?t2130/1•••••••••••••••••• 1 

NA24 I TAB WASHER NA24 ••• 1 

SK-MUTTER M2ox1,5 HOEHE 12 
HEX. JT M20X1t5••••••••••••••••••••••••• 1 

1REHMOMENT 60 NM 
TORQUE 60 NM 

15 Z I SPROCKET 15 T•t••••••••• 
DIESER TEil IST SERIENMAESSlG MONTIERT 
THIS PA;T IS MOUNTED AS STANDARD 

KETTENRAO 14 Z I SPROCKET 14 Tet••••••••• 

KETTENRAO 16 Z I SPROCKET 16 T•t••••••••• 

SCHWENKHEBEL 
TRANSMISSION ACTUATING LEVER••••••••••••• 

SCHEIBE 18r2/34/1 

1 

1 

1 

1 

THRUST WASHER 18t2/34/1•••••••••••••••••• 1 



641/3 

BILO-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO.· 

8 E Z E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

SEITE 15 

STUECK 
QTY. 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 - 45 

45 

46 

47 

239 640 

237 437 

945 790 

944 851 

430 11 0 

258 645 

239 650 

245 330 

241 805 

242 270 

258 737 

827 265 

258 695 

258 685 

258 676 

258 540 

248 260 

260 547 

297 431 

899 785 

HAARNADELFEDER I SPRING•••••••••••••••••• 1 

SCHALTWELLE I SHIFT SHAFT•••••••••••••••• 1 

SJCHERUNGSSCHEIBE 12 DIN 6799 
CIRCLIP 12••••••••••••••••••••••••••••••• 2 

AUSGLEICHSCHEIBE 14,3/20/0rS 
SHIH 14r3/20/0,s......................... 1 

0-RING 10-2t7 NBR 70-80 SH 
0-RING 10-2r7•••••••••••••••••••••••••••• 2 

SCHALTKLINKE KPL. I PAWL Assv., •••••••••• 1 

KLINKENFEOER I PAWL SPRING••••••••••••••• 1 

SICHERUNGSRING 10X1 DIN 471 
SNAPRING 1ox1............................ 1 

EXZENTERSCHRAUBE M12X1 
PAWL POSITIONING SCREW H12X1••••••••••••• 

SK-HUTTER H12X1 HOEHE 4 I HEX.NUT H12X1 •• 

SCHALTWALZE KPL. I SHIFT DRUM ASSY•t••••• 

SCHEIBE 12r5/21r5/2 I WASHER 12t5121t5/2. 

SCHALTGABEL KPL. I SHIFT FORK ASsv ••••••• 
5./6. GANG 
5TH/6TH SPEED 

SCHALTGABEL KPL. I SHIFT FORK ASSY•t••••• 
2.14. GANG 
2ND/4TH SPEED 

SCHALTGABEL KPL. I SHIFT FORK ASSY•t••••• 
1.13. GANG 
1ST/3RD SPEED 

SCHALTSTANGE I GUIDE PIN••••••••••••••••• 
FUSSSCHALTHEBEL KPL. I SHIFT LEVER Assv., 

KLAPPHEBELMUFFE I RUBBER••••••••••••••••• 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED 
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRet••••••••••••••• AS REQ 
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNG5ROSTt 10 GR. 
TO PREVENT METAL GALLING 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC•t••••••••••••••• 
10 CCM. 
LOW STRENGTH BONO 

N BED 
AS REQ 



641/3 

BILD-NR. 
ILL. NO. 

48 

TEILE-NR. 
PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
O·E SC R IP TI 0 N 

• 

SEJTE 16 

STUECK 
QTY. 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
N eeo 
AS REQ 

BP-ENERGREASE LZ 



16 

I 
17 

I 30\ 20 

7 

6 

27 

l 26 l_ 

25 

.. --- • I ·- 13 

C"\ 
..t::" ..... 
' ..t::" 

C/l 
tT1 
H 

t:] 

..... 
Q) 



641/4 

BJLO-NR. TEILE-NR. 
Ill. NO. PART NO. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

12 

13 

14 

tS 

16 

17 

- 13 

227 600 

232 700 

232 650 

292 130 

259 570 

259 557 

259 055 

259 549 

245 320 

242 605 

239 740 

259 597 

259 594 

232 180 

945 750 

241 770 

205 

237 428 

SEITE 19 

KUPPLUNG, KICK-START-HEBEL 
CLUTCH, KICK START 

B E Z E J C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

ANLAUFSCHEIBE 20,2/35/3 
THRUST WASHER 20t2135/3e••••••••••••••••• 

INNENRING I INNER RACE••••••••••••••••••• 

NAOELKAEFIG K 25X29X10 

2 

1 

NEEDLE BEARING 25X29X10•••••••••••••••••• 2 

PRIMAERTRIEB KPL. I PRIMARY DRIVE ASSY.,. 
NUR PRIHAERTRIEB UNO KUPPLUNGSKORB 
GEMEJNSAH AUSTAUSCHEN 
REPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH 
CLUTCH ORUM ASSY. 

STUETZTELLER I INNER PLATE••••••••••••••• 

INNENLAMELLE I CLUTCH PLATE 1 MH••••••••• 

BELAGLAHELLE 3t0 MH 
FRICTION PLATE 3,0 MM•••••••••••••••••••• 

HITNEHMER I CLUTCH Hue ••••••••••••••••••• 

SICHERUNGSBLECH NA20 I TAB WASHER NA20 ••• 

SK-HUTTER M18X1t5 I HEX. NUT H18X1t5••••• 
ANZUGSDREHHOMENT 80 NH 
TIGHTENING TORQUE 80 NM 

KUPPL.FEDER OM15t7 02t4 l39 
CLUTCH SPRING 39 MM•••••••••••••••••••••• 
FEOERN NUR SATZWEISE WECHSELN 
CHANGE SPRINGS ONLY SETWISE 

1 

1 

7 

7 

1 

1 

1 

6 

DRUCKPLATTE KPL. I RETAINING PLATE ASSY., 1 

DRUCKPLATTE I RETAINING PLATE•••••••••••• 1 

ORUCKtAGER 8X20X8t5 
THRUST BEARING 8XZOxa,5.................. , 

FEOERRJNG AS DJN 128 I LOCK WASHER AS.... 6 

SK-SCHRAUBE MSX25 DIN 933 
HEX. SCREW M5X25••••••••••••••••••••••••• 6 

ZWISCHENRAD KPL. 
JOLER GEAR ASSY. 31 let•••••••••••••••••• 1 

STARTERWELLE I KICK START SHAFT•••••••••• 1 



641/4 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 - 28 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

944 468 

945 660 

239 761 

2 28 18 5 

227 480 

235 215 

248 105 

248 076 

248 195 

239 537 

232 440 

229 260 

840 991 

297 431 

899 785 

SEITE 20 

8 E Z E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

ANLAUFSCHEl8E 20,513011 
THRUST WASHER 20,5130/1e••••••••••••••••• 3 

SICHERUNGSRING 2ox1,2 DIN 471 
SNAP RING 2ox1,2......................... 1 
KtCKSTARTERFEOER I KICK START SPRING••••• 1 

SPERRAD I RATCHET 1 

ANLAUFSCHEIBE 20,212s,s11 
THRUST WASHER 20t2125t511................ 1 

STARTERRAO KPL. 
STARTER GEAR ASSY. 34 let•••••••••••••••• 1 

KICKSTARTERHEBEL KPL. 
KICK START LEVER ASSY•t•••••••••••••••••• 1 

KJCKSTARTERHEBEL VERSCHLOSSEN 
CLOSED KICK START LEVER•••••••••••••••••• 1 

KICKSTARTERNABE I KICK START Hus ••••••••• 1 

DRUCKFEDER OM 4t1 D1t25 l 8 
COMPRESSION SPRING 8 MM•••••••••••••••••• 1 

KUGEL 7/32 Ill DIN 5401 I BALL 7/32 •••••• 1 

SPANNHUELSE 5X24 DIN 1481 
DOWEL TUBE 5X24•••••••••••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAU8E H8X30 DIN 912 
ALLEN SCREW H8X30•••••••••••••••••••••••• 1 

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED 
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GRet••••••••••••••• AS REQ 
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTt 10 GR. 
TO. PREVENT METAL GALLING 

NIEORIGFEST N BED 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCet••••••••••••••• AS REQ 
10 CCH. 
LOW STRENGTH BONO 



•c:=• 1355 

I\) 
I\) 



641/5 

BJLD-NR. TEILE-NR. 
Ille NO. PART NO. 

1 - 2 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

212 272 

949 030 

230 355 

232 150 

259 945 

240 310 

942 670 

239 901 

240 560 

239 635 

830 890 

241 761 

2 41 811 

241 816 

840 371 

230 400 

241 800 

29.7 490 

SEJTE 23 

KUPPLUNGSOECKEL 
CLUTCH COVER 

B E l E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

KUPPLUNGSDECKEL KPL. 
CLUTCH COVER ASSY•t•••••••••••••••••••••• 1 

HR-KERBNAGEL 3X8 DIN 1476 I DRIVE PIN 3X8 1 

WO-RING BS 20X28X6 I OIL SEAL 20X28X6 •••• 1 

KUGEL 12 Ill DIN 5401 I BALL 12 MM••••••• 3 

AUSRUECKTELLER KPL. I RELEASE CAM ASSY.,. 1 

GEWINDESTJFT H8X19,5 
ADJUSTMENT SCREW H8X19t5••••••••••••••••• 1 

SK-MUTTER M8 SW 11 I HEX. NUT M8••••••••• 1 

BLATTFEDER I FLAT SPRING••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE MSX12 DIN 84 
CVL. SCREW M5X12••••••••••••••••••••••••• 1 

ZUGFEDER I SPRING•••••••••••••••••••••••• 1 

DlCHTRING 6,2/8r9/1 
GASKET RING 6t218t911.................... 3 

ZYL.SCHRAUSE H6X50 DIN 912 
ALLEN SCREW H6XSO•••••••••••••••••••••••• 1 

ZYL.SCHRAUBE M6X35 DIN 912 
ALLEN SCREW H6X35•••••••••••••••••••••••• 5 

ZYL.SCHRAUBE H6X40 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X40•••••••••••••••••••••••• 3 

ZYL.SCHRAUBE H6X11,5 
ALLEN SCREW H6x11,s...................... 1 
FUER OELSTANDKONTROLLE 
FOR Oil-LEVEL 

0-RING 18-1t5 NBR 70-80 SH 
0-RING 18-1r5•••••••••••••••••••••••••••• 2 

VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X1,5 
PLUG SCREW H18X1r5••••••••••••••••••••••• 2 

ROTAX-OECKELSCHILD KS I "ROTAX" LABEL•••• 1 



641/S

BILD-NR. TEILE-NR. 
NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

SEITE 24 

STUECK 
QTY. 

19 297 440 

20 899 785 

KUPPLUNGSSEILZUG KPL. 
CLUTCH CABLE Assv.,...................... 1 
1355 MM LANG 
1355 MM LONG 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCet••••••••••••••• AS REQ 
1 0 CCM. 
LOW STRENGTH BOND 



SEITE 26 

16 

17 

7 

10 

Ci 19 



641/6 SEITE 27 

ZUENDEROECKELr MOTOPLAT HAGNETZUENDER-GENERATOR 
6V 40/21 /10W 

MAGNETO COVER, MOTOPLAT MAGNETO GENERATOR 
6V 40121/10W 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

1 

2 - 7 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

212 151 

292 718 

264 885 

264 880 

245 510 

240 041 

264 898 

964 062 

224 030 

260 347 

945 990 

241 841 

241 761 

241 821 

14 241 800 

15 - 16 264 835 

16 865 200 

17 899 920 

18 297 495 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R 1 P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

ZUENDEROECKEL I MAGNETO COVER•••••••••••• 1 

HZ-GENERATOR 6V 40/21/10W 
MAGNETO GENERATOR 6V 40/21/10W••••••••••• 1 

ANKERPLATTE I STATOR PLATE••••••••••••••• 1 

ANKERSATZ I STATOR••••••••••••••••••••••• 1 

FEDERSCHEJBE A4 DIN 137 
SPRING WASHER A4••••••••••••••••••••••••• 3 

ZYL.SCHRAUBE H4X26 DIN 84 
ALLEN SCREW M4X26•••••••••••••••••••••••• 3 

SCHWUNGRAO I FLYWHEEL, EXTRA LIGHT••••••• 
EXTRA-LEICHT 

STECKERSTJFT 3t96 I FASTON CONNECTOR 3t96 

KABELFIXIERUNG I CABLE HOLDER••••••••••• 

LEITUNGSTUELLE I CABLE GROMMET••••••••••• 

FEDERSCHEIBE BS DIN 137 

1 

1 

1 

1 

SPRING WASHER 85••••••••••••••••••••••••• 4 

ZYL.SCHRAUBE MSX12 DIN 6912 
ALLEN SCREW H5X12•••••••••••••••••••••••• 4 

ZYL.SCHRAUBE H6X50 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X50e••••••••••••••••••••••• 2 

ZYL.SCHRAUBE M6X45 DIN 912 
ALLEN SCREW M6X45•••••••••••••••••••••••• 1 

VERSCHLUSSSCHRAUBE H18X1,5 
PLUG SCREW M18X1t5••••••••••••••••••••••• 

ZUENDSPULE KPL. I IGNITION COIL ASSYet••• 

ZUENDlEITUNGSSTECKER 
SPARK PLUG PROTECTOR••••••••••••••••••••• 

ZUENDKERZE 14 W3CC (W275T2J 
SPARK PLUG 14 W3CC tW275T2J•••••••••••••• 

ROTAX-OECKELSCHILD HS I "ROTAX" LABEL •••• 

1 

1 

1 

1. 

1 



641/6 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

SEITE 28 

STUECK 
QTY. 

19 899 788 

20 899 785 

LOCTITE 648 GRUEN N BED 
LOCTITE 648 GREEN 5 GR•t••••••••••••••••• AS REQ 
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST, 5 GR. 
HIGH STRENGTH BONO 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST N BED 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CC•t••••••••••••••• AS REQ 
10 CCM. 
LOW STRENGTH BONO 



O'\ 
.r:: 

23 t-> 
....... 

11 § --l 

12 

19 22 f f 22 

( a ] 21 
18 v 

13 14 15 16 17 20 

10 

277 886 

33 L1l CD 48 
( lfl 

' 

l 
' i - : - · 45 -

25 
· 1 j46 35 

.... 30 
®40 44 -.;- I . ,....-.,__6)J-

- °A 
oo o 

I ... 3· 

39 43@ 
36 53 

24 
(/) 

L 
r:1 
H 

D1chtungssat z t:1 

Gasket set 
\..N 
0 



641/7 SEITE 31 

REPARATURWERKZEUGE, OJCHTUNGSSATZ 
TOOLS, GASKET SET 

BJLO-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

STUECK 
QTY. 

1 - 12 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

277 784 

876 195 

277 825 

276 065 

277 411 

876 220 

276 040 

277 790 

876 360 

277 810 

277 840 

277 830 

277 835 

277 850 

277 875 

276 502 

WERKZEUGSATZ I TOOL KIT•••••••••••••••••• 1 

WERKZEUGTASCHE I TOOL BAG•••••••••••••••• 1 

RINGSCHLUESSEL 22X24 
RING WRENCH 22X24 MMe•••••••••••••••••••• 1 

OOPPELMAULSCHLUESSEL 10X13 
FORK WRENCH 10X13 MMe•••••••••••••••••••• 1 

STECKSCHLUESSEL 17X21 
SOCKET WRENCH 17X21 HM••••••••••••••••••• 1 

STECKSCHLUESSEL 11X13 
SOCKET WRENCH 11X13 MH••••••••••••••••••• 1 

KONTERSCHLUESSEL I WRENCH 11 MM•••••••••• 
ZUM EINSTELLEN DES KUPPLUNGSSPIELES 
FOR CLUTCH PLAY ADJUSTMENT 

SECHSKANTSTJFTSCHLUESSEL 4 

1 

ALLEN HEAD KEY 4••••••••••••••••••••••••• 1 

SK-STIFTSCHLUESSEL 5 I ALLEN HEAD KEY 5•• 1 

6 
ALLEN HEAD KEY 6••••••••••••••••••••••••• 1 

SCHRAUBENZIEHERGRIFF I SCREW DRIVER GRJP. 1 

SCHRAUBENZIEHEREINSATZ 
SCREW DRIVER BLADE-FLAT.................. 1 

KREUZSCHLITZKLINGE 
SCREW DRIVER BLADE-PHILLIPS.............. 1 

MONTAGESTEHPEL KPL. 
INSERTION JIG Assv., •••••••••••••••••••• 
FUER WO-RING 230 355, SCHALTWELLE 
FOR OIL SEAL 230 355, SHIFT SHAFT 

MONTAGESTEMPEL KPL. 

1 

INSERTION JIG Assv.,..................... 1 
FUER WO-RING 230 425, 
FOR OIL SEAL 230 425t CRANKSHAFT 

MONTAGESTEMPEL KPL. 
INSERTION JIG Assv.,..................... 1 
FUER WO-RING 930 675, HAUPTWELLE 
FOR Oil SEAL 930 675, HAINSHAFT 



641/7 

BILO-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E l E I C H N U N G 
0 E S C R I P T I 0 N 

SEITE 32 

STUECK 
QTY. 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 - 30 

25 

26 

27 

28 

29 

276 930 

276 190 

276 705 

277 970 

241 965 

276 910 

840 351 

276 920 

277 917 

277 105 

277 100 

940 590 

250 311 

277 110 

?42 201 

HONTAGESTEMPEL KPL. 
INSERTION JIG ASSYer••••••••••••••••••••• 
FUER GEHAEUSERINGr MAGNETSEITIG 
FOR CRANKCASERING, MAGNETO SIDE 

HONTAGESTEMPEL KPL. 

1 

INSERTION JIG ASsv.,..................... 1 
FUER GEHAEUSERING, KUPPLUNGSSEITIG 
FOR CRANKCASERINGr CLUTCH SIDE 

ABZIEHER H29X1,25 KPL. 
PULLER H29X1r25 Assv., ••••••••••••••••••• 
FUER SCHWUNGRAD 
FOR FLYWHEEL 

FUEHRUNGSHUELSE I GUIDE SLEEVE••••••••••• 
FUER HAUPTWELLE 
FOR HAINSHAFT 

FlXIERSCHRAUBE H8X30 

1 

1 

FIXATION SCREW H8X30••••••••••••••••••••• 1 
FUER KURBELWELLE 
FOR CRANKSHAFT 

ABZIEHPLATTE I PULLER PLATE•••••••••••••• 
ZUM TRENNEN DER KURBELGEHAEUSEHAELFTEN 
TO SEPERATE THE CRANKCASE-HALFS 

ZYL.SCHRAUBE MSX20 DIN 84 

1 

SLOTTED HEAD SCREW H5X20••••••••••••••••• 4 

SCHUTZKAPPE I PROTECTION CAP••••••••••••• 
FUER MAGNET- UNO 
KUPPLUNGSSEJTIG 
FOR CRANKSHAFT, MAGNETO- AND 
CLUTCH SIDE 

MONTAGEBOCK kPL. I TRESTLE ASSY•t•••••••• 

MONTAGEBOCK-AUFNAHMESATZ 

1 

1 

INSERT KIT FOR TRESTLE ASSY•t•••••••••••• 1 
FUER MOTOREN TYPE 124r 127r 194t 244t 

280, 281 UNO 406 
FOR ENGINES TYPE 124t 127, 194, 244t 

280, 281 UNO 406 

ADAPTER KPL. I ADAPTOR ASSY•r•••••••••••• 

SK-SCHRAUBE M8X20 DIN 933 

1 

HEX.SCREW M8X20•••••••••••••••••••••••••• 1 

SCHEIBE s,4 DIN 125 I WASHER 8t4••••••••• 

AUFNAHMEBOLZEN I BOLT•••••••••••••••••••• 

SK-MUTTER MS DIN 934 I HEX. NUT MS••••••• 

2 

1 

1 



641/7 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 33 

STUECK 
QTY. 

30 

31 - 32 

32 

33 

34 

35 

36 - 40 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

847 160 

277 160 

940 755 

277 886 

277 180 

876 970 

276 360 

276 380 

276 370 

276 390 

242 090 

276 025 

277 892

OJSTANZHUELSE 10,5/24/15 
SPACER 10,S/24/15e••••••••••••••••••••••• 1 
FUER MOTOR TYPE 127 
FOR ENGINE TYPE 127 

ABORUECKPLATTE KPL. I PULLER PLATE ASSY., 
FUER KURBELWELLE 
FOR CRANKSHAFT 

SK-SCHRAUBE M16X1t5X150 OIN961 

1 

HEX. SCREW H16X1,sx1so................... 1 

MITNEHHERFIXIERUNG KPL. 
CLUTCH HUB LOCKING TOOL Assv.,........... 1 

KUGELLAGERABZIEHER-GARNITUR 
BALL BEARING PULLER SET•••••••••••••••••• 1 
FUER RK-LAGER 6006, 6203, 6300t 6007, 6204t 
6301, 6302, 6204Et 6205, 6303 UNO 6304. 
FOR SALL BEARINGS 6006, 6203, 6300, 6007t 
6204, 6301, 6302, 6204E, 6205, 6303 AND' 6304. 

MONTAGERING I PISTON RING SPANNER 72 MM •• 
FUER kOLBEN 72 MM 
TO MOUNT PISTON IN CYLINDER 

LAGERAUSZIEHER KPL. I PULLER ASSYet•••••• 
FUER KUGELL AGER 
FOR BALL SEARING 

AUSZIEHSOLZEN I BOLT M10••••••••••••••••• 

SPREIZHUELSE I EXTRACTOR SLEEVE•••••••••• 
FUER KUGELLAGER 6203, 17-40-12, 
VORGELEGEWELLE 
FOR BALL BEARING 6203, 17-40-12t 
CLUTCH SHAFT 

ABSTUETZLEISTE I SUPPORT PLATE••••••••••• 

SK-MUTTER M10 DIN 934 I HEX. NUT M10••••• 

RINGHAELFTE I RING HALF•••••••••••••••••• 
FUEP. RK-LAGER 6206t KURBELWELLE 
HAGNETSEJTIG 
FOR BALL BEARING 6206, CRANKSHAFT 
MAGNETO SIDE 

RINGHAELFTE I RING HALF•••••••••••••••••• 
FUER RK-LAGER 3205t 
KUPPLUNGSSEJTG 
FOR BALL BEARING 3205, CRANKSHAFT 
CLUTCH SIDE 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 



641/7 

BILD-NR. TEILE-NR. 
ILL. NO. PART NO. 

B E Z E I C H N U N G 
D E S C R I P T I 0 N 

SEITE 34 

STUECK 
QTY. 

----------------------------------------------------------------------
43 977 490 

44 - 45 876 298 

45 940 755 

46 840 680 

47 - 48 877 015 

47 877 020 

48 877 010 

49 899 785 

50 899 788 

51 899 784 

52 297 431 

53 293 088 

RING I RING•••••••••••••••••••••••••••••• 
FUER RINGHAELFTEN 
FOR RING HALFS 

ABZIEHER KPL. I PULLER Assv., •••••••••••• 
FUER RK-LAGER, KURBELWELLE 
FOR BALL BEARINGS, CRANKSHAFT 

SK-SCHRAUBE M16X1,5X1SO DIN961 

1 

1 

HEX. SCREW M16X1,sx1so................... 1 

ZYL.SCHRAUBE H8X40 DIN 912 
ALLEN SCREW M8X40•••••••••••••••••••••••• 4 

MDNTAGEDORN KPL. 
CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSY•t••••••••• 
ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZEN= 
SICHERUNGEN 18 MM 
FOR PISTON PIN CIRCLIP 18 MH 

MONTAGEHUELSE 
CIRCLIP INSTALLATION SLEEVE 18HH••••••••• 
FUER KOLBENBOLZENSICHERUNG 18 HM 
FOR PISTON PIN CtRCLIP 18 MM 

MONTAGEOORN 
CIRCLIP INSTALLATION PUSHER 18HM••••••••• 
FUER KOLBENBOLZENSICHERUNG 18 MM 
FOR PISTON PIN CtRCLIP 18 MM 

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST 
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCet••••••••••••••• 
10 CCM. 
LOW STRENGTH BOND 

LOCTITE 648 GRUEN 
LOCTITE 648 GREEN 5 GR•t••••••••••••••••• 
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST, 5 GR. 
HIGH STRENGTH BOND 

LOCTITE 574 I LOCTITE 574 ORANGE 50 cc.,. 
FLAECHENOICHTMITTEL, SO CCH. 
SEALING COMPOUND 

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GR•t••••••••••••••• 1 
ZUR VERHJNOERUNG VON PASSUNGSROSTt 10 GR. 
TO PREVENT METAL GALLING 

OICHTUNGSSATZ I GASKET SET ••••••••••••••• 1 


